
STAN PRAWNY NA  10 CZERWCA 2020 

Przedłużenie kadencji dyrektora 

Opracował: Michał Łyszczarz, prawnik, współautor komentarza do Ustawy o systemie oświaty 

Moja kadencja kończy się 14 września 2020 r. Czy organ prowadzący placówkę może mi 

przedłużyć kadencję bądź powierzyć pełnienie funkcji dyrektora (bez ogłaszania konkursu) 

do dnia 31 sierpnia 2021 r.? 

Podstawa prawna: 

 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie 

szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek 

systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 

(Dz.U. z 2020 r. poz. 493 ze zm.). 

W tej sprawie ma zastosowanie § 11h Rozporządzenia w sprawie szczególnych rozwiązań w okresie 

czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19. Zgodnie z tym przepisem w przypadku konieczności 

obsadzenia stanowiska dyrektora jednostki systemu oświaty przed dniem 2 września 2020 r. organ 

prowadzący może: 

 przedłużyć powierzenie stanowiska dyrektorowi jednostki systemu oświaty na okres nie 

dłuższy niż do dnia 31 sierpnia 2021 r. albo 

 powierzyć pełnienie obowiązków dyrektora jednostki systemu oświaty wicedyrektorowi, 

a w jednostce, w której nie ma wicedyrektora – nauczycielowi tej jednostki, jednak nie 

dłużej niż do dnia 31 sierpnia 2021 r., albo 

 przedłużyć powierzenie pełnienia obowiązków dyrektora jednostki systemu oświaty, jednak 

nie dłużej niż do dnia 31 sierpnia 2021 r. 

Przedłużenie powierzenia dotyczy zatem tylko stanowisk, które nie będą obsadzone po dniu 

2 września. Tymczasem z pytania wynika, że okres powierzenia upływa z dniem 14 września, więc 

przywołany przepis nie ma tu zastosowania i przedłużenie powierzenia nie jest dopuszczalne. 

Oficyna MM nie udziela porad prawnych. Odpowiedzi są wyłącznie wyrazem własnej oceny 

Doradcy Prawnego Oficyny MM. Nie stanowią urzędowej wykładni prawa, a ich zastosowanie nie 

może rodzić odpowiedzialności za ewentualne skutki zastosowania zaproponowanych rozwiązań 

zarówno ze strony Oficyny MM, jak i Doradcy Prawnego Oficyny MM. 



Aby czytać dalej, potrzebujesz pełnego dostępu.
Przeglądaj wszystkie materiały w ramach abonamentu lub prenumeraty.

Korzyści:

• nielimitowany dostęp do treści,
• aktualizacje materiałów w niezbędnikach, nawet do 2 razy w tygodniu,
• e-czasopisma w nowej, wygodnej formie,
• dodatkowe materiały i wzory dokumentów do pobrania,
• dostęp do porad cenionych ekspertów i praktyków,
• zniżki na kolejne produkty, szkolenia i webinary

i znacznie więcej…

Zamów na: www.oficynamm.pl
lub skontaktuj się z nami: 800 702 902, bok@oficynamm.pl


